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در اولین اقدام دولت جدید آمریکا برای اجرای برجام انجام شد 

تمدید توقف تحریم ها توسط ترامپ با چاشنی تحریم جدید 

...خبر
الجبیر: ترامپ در سفر به ریاض درباره ایران 

گفت و گو می کند 

وزیر خارجه عربستان سعودی در آستانه سفر دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا به ریاض که سه روز دیگر انجام می 
شود، در اظهاراتی ضد ایرانی گفت: »دونالد ترامپ در سفر 
به ریاض درباره ضرورت پایبندی ایران به توافق هسته ای 
رایزنی خواهد کرد. ایران باید رفتار خصمانه خود در منطقه 
را متوقف کند.« به گزارش فارس، »عادل الجبیر« با اعلام 
این که روابط  عربستان و آمریکا استراتژیک و تاریخی است، 
تصریح کرد: اگر ایران می خواهد روابط عادی با کشورهای 
منطقه داشته باشد، باید سیاست های خود را تغییر دهد. 
عادل الجبیر افزود: ما نگران آن بودیم که توافق با ایران 
بعدها باعث شود که این کشور به سلاح هسته ای دست یابد، 
اما آمریکا این اطمینان را به ما داده است که چنین توافقی 
نمی تواند منجر به دستیابی ایران به سلاح هسته ای شود. 
وی در بخش دیگری از سخنانش از تلاش برای ایجاد یک 
مرکز امنیتی در منطقه برای مقابله با چالش ها و تهدیدات 
سخن گفت و تاکید کرد که انتخاب عربستان به عنوان اولین 

کشور برای سفر خارجی ترامپ، اقدام خیلی مهمی است.

...نماز جمعه

موحدی کرمانی : از امروز باید 
رقابت به رفاقت تبدیل شود 

امام جمعه موقت تهران گفت: از امروز باید رقابت به رفاقت 
تبدیل شود ، آن چه در مناظره گفته شد بر اساس نیت 
درونی منتخبان بود. از امروز به بعد وظیفه آن ها اخوت، 
برادری ، صفا ، محبت وهمکاری است. به گزارش میزان، 
آیت ا...موحدی کرمانی درخطبه های این هفته نماز جمعه 
تهران با بیان این که امروز روز انتخابات ریاست جمهوری 
و شوراهای اسلامی شهر وروستا است، افزود: فردی که 
انتخاب می شود مدیریت اجرایی چهار ساله کشور را به 
دست می گیرد؛ بنابر این باید بسیار صالح، پاک، فعال 
، به فکر ضعفا، اسلام و پیاده کردن قوانین به ویژه قانون 

اساسی باشد.
وی اضافه کرد: پیام این حضور گسترده این است که مردم 
به نظام اسلامی خود پایبندند وبا مسئولان پیوند دارند و 
به آن ها اعتماد دارند و خود مردم درمدیریت کشور سهم 
اساسی دارند، پایبندی به قانون درتمام انتخابات گذشته 
وجود داشته وا گراحیانا تخلفی ازقانون صورت گرفته 
وافرادی تشنج آفرینی و قانون شکنی کرده اند سیلی 
محکمی به دست مردم صالح خورده اند که صورتشان 
را سیاه و آن ها را روسیاه کرده است. آیت ا... موحدی 
کرمانی گفت: مناظره ها ورقابت ها تمام شد؛ اینک زمان 
رفاقت است. از امروز باید رقابت به رفاقت تبدیل شود ، آن 
چه در مناظره گفته شد بر اساس نیت درونی منتخبان بود 
از امروز به بعد وظیفه آن ها اخوت، برادری ، صفا ، محبت 

وهمکاری است.
وی ادامه داد: اگر جمله ای گفتند که در شأن انقلاب و مردم 
نبوده دقت کنند و به درگاه الهی توبه وازمردم عذرخواهی 
کنند. امام جمعه موقت تهران همچنین به سند 2030 
اشاره کرد و گفت: سند ننگین 2030 را دستور اجرای 
مخفیانه می دهند که خوشبختانه مقام معظم رهبری 
جلوی اجرای آن را گرفتند. آیت ا...موحدی کرمانی افزود: 
وزیران ، معاونان و مشاوران خود را از افرادی انتخاب کنید 
که مسئولیت را امانتی الهی بدانند. حکومت امانت است و 

به امانت باید توجه کرد.

9سیاست
میزان- تخریبچی مدافع حرم »علیرضا قبادی« در دفاع از حریم اهل بیت )ع( و تامین امنیت ملی کشورمان، به دست تروریست های 

تکفیری در حماه سوریه به شهادت رسید و آسمانی شد.این شهید بزرگوار، آذری زبان و ساکن تهران بود. مراسم تشییع و خاک سپاری 
شهید مدافع حرم »علیرضا قبادی« پس از وداع با  این شهید  برگزار می شود.

علیرضا قبادی، تخریبچی ایرانی 
در سوریه به شهادت رسید 

دولت جدید آمریکا در اولین اقدام رسمی خود برای اجرای تعهدات برجامی اش، 
تعلیق تحریم های ایران مطابق برجام را تمدید کرد، اما چند فرد و شرکت ایرانی 
را به بهانه موشکی به فهرست تحریم های یک جانبه خود افزود؛ اقدامی که مورد 
اعتراض چین قرار گرفت و وزارت خارجه ایران نیز آن را در راستای »کمرنگ کردن 
تبعات مثبت اجرای این تعهد برجامی« توصیف کرد و در واکنش به آن اقدام متقابل 

انجام داد.

دولت ترامپ: آمریکا به تعلیق تحریم های مندرج در برجام ادامه می دهد	 
وزارت خارجه آمریکا چهارشنبه شب با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که دولت ترامپ 
در جهت پایبندی به تعهدات خود در قبال برجام حکم تعلیق تحریم ها علیه ایران را 
تمدید کرده است. به گزارش ایرنا، در این بیانیه آمده است: »آمریکا به منظور ادامه 
اجرای تعهدات خود مبنی بر لغو تحریم ها در جهت برجام، همچنان به تعلیق تحریم 
های خود علیه ایران ادامه می دهد.«به گزارش بی بی سی، وزارت خارجه آمریکا 
در بیانیه ای که روز سه شنبه )27 فروردین( منتشر کرده بود نوشته بود که رکس 
تیلرسون وزیر خارجه، به پال رایان رئیس مجلس نمایندگان اطلاع داده که ایران تا 
روز ۱۸ آوریل به تعهدات خود براساس برجام عمل کرده است. وزیر خارجه آمریکا 
پیشتر گفته بود که کنگره را از قصد دولت برای بررسی این که آیا رفع تحریم های 
ایران براساس برجام در راستای تامین امنیت ملی آمریکا بوده یا نه آگاه کرده است.

تحریم جدید علیه ایران و اتباع و شرکت های چینی	 
 در عین حال به گزارش بی بی سی همزمان با تمدید تعلیق تحریم های یک جانبه 
آمریکا علیه ایران، این کشور در واکنشی تازه به فعالیت های موشکی ایران هفت 
شخص حقیقی و حقوقی ایرانی و چینی را به دلیل آن چه مقامات کاخ سفید دست 
داشتن در فعالیت های موشکی بالستیک ایران خوانده اند، در فهرست تحریم های 
خود قرار داده است. براساس گزارش  بی بی سی، دو مقام ارشد دفاعی ایران، 
یک شرکت ایرانی، یک تبعه چین و سه شرکت چینی مشمول تحریم های جدید 

موشکی هستند.

چین: مخالف استفاده »کورکورانه«  از تحریم های یک جانبه است	 
در پی این اقدام آمریکا وزارت خارجه چین  از طرف آمریکایی خواست با احترام 
متقابل، برای حل مسائل به گفت وگو بپردازد. طبق بیانیه وزارت خارجه چین، 
»این تحریم ها به اعتماد متقابل و برای تلاش های بین المللی در همین راستا کمکی 
نمی کنند.« به گزارش دویچه وله،  هوا چون یینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین، گفت که کشورش مخالف استفاده از تحریم های یک جانبه است. او افزود که 
چین از قوانین و مقررات داخلی پیروی می کند و در عین حال به مسئولیت هایش در 
قبال جامعه بین الملل متعهد است. وی گفت که چین مخالف استفاده "کورکورانه" 
از تحریم های یک جانبه است، به خصوص هنگامی که این تحریم ها منافع اشخاص 
ثالث را تخریب کند. او گفت: معتقد است که تحریم ها به ایجاد اعتماد متقابل و 

ثمردهی تلاش های بین المللی کمکی نمی کند.

اقدام متقابل ایران 	 
وزارت خارجه کشورمان نیز در واکنش به این اقدام آمریکا، لیست افراد حقیقی و 
حقوقی تحت تحریم جمهوری اسلامی ایران را به روز کرد. بنا بر بیانیه ای که وزارت 
خارجه صادر کرده، 23 نهاد و شرکت آمریکایی که توسط ایران تحریم شده اند، 
در نقض فاحش حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین المللی از طریق مشارکت و 
معاونت مستقیم یا غیرمستقیم در ارتکاب جنایات ضدبشری رژیم صهیونیستی در 
فلسطین اشغالی یا اقدامات تروریستی این رژیم، مشارکت و معاونت در حمایت از 
تروریسم تکفیری و سرکوب مردم منطقه یا مشارکت موثر در اقدام علیه امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران، سابقه داشته اند. در فهرست وزارت خارجه، 23  شرکت 
و بنیاد نام برده شده و آمده است که اسامی ۱4 شرکت و موسسه در فهرست قبلی 
)فروردین گذشته( آمده بود. به این ترتیب، ۹ فرد و شرکت و موسسه جدید تحت 

تحریم ایران قرار گرفته اند.

وزارت خارجه ایران: اقدام آمریکا فضاسازی منفی بود	 
در بیانیه اعتراضی وزارت خارجه ایران به این تحریم ها آمده است: » باتوجه به 
عملکرد دولت جدید آمریکا همان گونه که پیش بینی می شد، این دولت برای 
کمرنگ کردن تبعات مثبت اجرای این تعهد برجامی خود، به فضاسازی منفی و 
اعمال فشارهای جانبی با صدور همزمان گزارش به کنگره درباره اتهامات واهی و 
بی اساس در سایر حوزه ها و نیز اضافه کردن نام تعدادی از افراد و شرکت های ایرانی 

به فهرست تحریم های موشکی اقدام کرد.«

جان کری: بانک های اروپایی آمریکا را بهانه معامله نکردن با ایران قرار ندهند	 
در همین حال جان کری وزیر امور خارجه سابق آمریکا در اظهاراتی خطاب به بانک 
های اروپایی گفت:  اگر شما نمی خواهید با ایران معامله کنید نباید آمریکا را بهانه 
قرار دهید. ما )آمریکا( گاهی اوقات در این باره به عنوان بهانه و دلیل معامله نکردن با 
ایران معرفی می شویم. به گزارش فارس و به نوشته رویترز، باقی ماندن تحریم های 
آمریکا علیه ایران درباره انتقال پول به ایران موجب شده تا شرکت ها و کشورهای 

اروپایی نتوانند با ایران معامله کنند.

واکنش سیاستمداران خارجی به انتخابات ایران 

 موگرینی: انتخابات ایران را با دقت
و ملاحظه بسیار دنبال می کنیم

برخی مقامات کشورهای غربی و منطقه درخصوص برگزاری انتخابات در 
کشورمان موضع گیری کردند. به گزارش ایرنا، »فدریکا موگرینی« مسئول 
سیاست خارجه اتحادیه اروپا با تاکید بر این که درباره تحولات انتخابات ایران و 
نتایج احتمالی اظهار نظر نمی کند، گفت: انتخابات ایران را با دقت و ملاحظه 
بسیار دنبال می کنیم. به گزارش ایرنا، موگرینی افزود : ما در سال های گذشته 
 با مقام های ایرانی در موارد بسیاری همکاری های فشرده ای داشتیم. وی 
افزود : در برخی موارد اشتراک نظر و همکاری خوبی داشتیم که از جمله آن 
ها می توان به اجرای توافق هسته ای اشاره کرد. موگرینی افزود : درباره نتایج 
احتمالی نظر نمی دهم ولی مطمئنا انتخابات ایران را از نزدیک دنبال می کنیم؛ 
چرا که این کشور بازیگری مهم نه تنها در خاورمیانه که در آسیاست. وی ادامه 
داد : قطعا   این   دوره انتخابات مهمی است و تنها می توانم امیدوار باشم که همه 

شهروندان ایرانی  به خوبی از حق رای خود استفاده کنند.

وزیر خارجه ایتالیا: پیروز انتخابات ایران به توافق هسته ای عمل کند	 
انجلینو الفانو، وزیرامورخارجه ایتالیا با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری 
ایران گفت: نتیجه این انتخابات هرچه باشد می پذیریم، مهم این است که پیروز 
انتخابات به توافق هسته ای کاملا عمل کند. الفانو که در سفر رسمی در بیروت 
به سر می برد، روز پنج شنبه در باره انتخابات ریاست جمهوری ایران تصریح 
کرد: اجرای کامل توافق هسته ای با جامعه بین المللی برای ایران اجتناب 
ناپذیر است.  وی افزود: ما و جامعه بین المللی عقیده داریم که این موضوع 
اصلی خواهد بود. همچنین »کنت کاتزمن« تحلیل گر ارشد بخش تحقیقات 
کنگره که تحقیقات و تحلیل های کنگره آمریکا را انجام می دهد، با اشاره به 
انتخابات ریاست جمهوری ایران گفت، نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ایران 
هرچه که باشد، توافق هسته ای ایران و ۱+5 )آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، 
چین به علاوه آلمان( مورد حمایت قرار خواهد گرفت. کاتزمن در مصاحبه 
با پایگاه اینترنتی »ترند« گفت: تا زمانی که برجام مورد تأیید ایران باشد، اگر 
»ابراهیم رئیسی« هم در انتخابات ریاست جمهوری ایران پیروز شود برجام را 
نقض نمی کند و احتمال دارد هرگونه تحریم جدید علیه ایران اساساً در زمینه 
برنامه موشکی این کشور باشد و کاری به صنعت نفت و گاز و بانکداری ایران 

نداشته باشد.

الجبیر: انتخابات ایران یک امر داخلی است	 
به گزارش فارس، »عادل الجبیر« وزیر خارجه عربستان سعودی با بیان این 
که انتخابات این کشور یک امر داخلی است، افزود: ما به عمل ایرانی ها نگاه 

می کنیم و نه به شعارهای آن ها.

...ویژه های خراسان
دردسرهای ابتکار دولت برای ادغام 2 شهر

در حالی که بر اساس نامه یک مسئول ارشد اجرایی در ماه های 
ابتدایی آغاز فعالیت دولت فعلی که البته به پیشنهاد مسئولان 
دولت سابق صورت گرفت، مقرر شده بود به استناد ماده ۱3 
قانون ضوابط تقسیمات کشوری، دو شهر واقع در مرکز کشور 
در اقدامی نادر با یکدیگر ادغام شوند، بر اساس گزارش جدید 
برخی مقامات به مسئولان دولت، علاوه بر آن که شرایط و 
زیرساخت های لازم برای این ادغام  فراهم نشده است، با 

واکنش مثبت عمومی نیز همراه نبوده و بهتر است لغو شود!

مجوز کابینه برای فروش قانونی اختراع و برند

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر دولت به چند عضو کابینه، 
تاکید شده است از زمان ابلاغ این دستور کلیه مصادیق 
مالکیت فکری از قبیل اختراع، طرح صنعتی، نام و علامت 
تجاری )برند( و آثار ادبی و هنری منوط به این که استفاده 
از آن ها خلاف عرف و مقررات عمومی نباشد، قابل ارزش 
 گذاری است و سازمان برنامه و بودجه موظف است ظرف پنج 
ماه، برای راه  اندازی سامانه ارزش  گذاری و اعلام ضوابط 
اعطای مجوز به موسسه  های ارزش  گذاری این دارایی  های 

نا مشهود اقدام کند.

شنبه ۳0 اردیبهشت  ۱۳96 . 2۳ شعبان ۱4۳8 .     شماره ۱9۵۳9

یک منبع آگاه در گفت و گو با ایرنا، توضیحاتی درباره استعفای 
حجت الاسلام ناطق نوری از مسئولیت بازرسی دفتر رهبری 
ارائه داد.   براساس گزارش ایرنا، این منبع آگاه، خبرسازی 
درباره عزل حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری از ریاست   
بازرسی دفتر مقام معظم رهبری را کذب خواند. وی گفت: 
آقای ناطق نوری چندی پیش با توجه به احساس وظیفه ای که 

برای دفاع از جناب آقای روحانی و دولت تدبیر و امید داشته اند 
از یک طرف و از طرف دیگر با عنایت به اصل مبرا بودن جایگاه 
رفیع رهبری از جناح بندی های سیاسی رایج و جلوگیری از 
سوءبرداشت های عمومی در این خصوص تصمیم به کناره 
گیری از مسئولیت ریاست دفتر بازرسی مقام معظم رهبری 
گرفته اند. با این حال این منبع آگاه افزود: هنوز درباره پذیرش 

این درخواست اظهار نظری نشده است. چندی پیش نیز 
حجت الاسلام ناطق نوری در دیدار مجمع هماهنگی پیروان 
امام و رهبری استان قم گفته بود شخص آقای روحانی را اصلح 
دانسته و می دانم، همان طور که مرحوم آیت ا... هاشمی نیز در 
انتخابات سال ۹2 و حتی پس از آن، حمایت خویش را از ایشان 

بارها اعلام داشته اند.

 گزارش ها از استعفای 
 ناطق نوری از ریاست بازرسی
دفتر رهبری


